[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 665/2018

	Autor:
	Laura Carneiro

	Data da Apresentação:
	03/04/2018

	Ementa:
	Requer seja realizado seminário sobre a entrada em vigor da Lei LEI Nº 13.431, DE 4 DE ABRIL DE 2017,  que
"Estabelece o sistema de garantia de direitos da criança e do adolescente vítima ou testemunha de violência e altera a Lei no 8.069, de 13 de julho de 1990 -ECA".

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Submeta-se ao Plenário, nos termos do artigo 117, inciso II, combinado com o artigo 219, § 1º, ambos do RICD. Publique-se.

.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	14/03/2019